



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711 - Folha 306
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

PROPONENTE: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
CNPJ: 23.716.167/0001-59
ENDEREÇO: RUA ALVARES CABRAL, 711 BAIRRO: SERRINHA
FORTALEZA/CE
CEP: 60741200

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na licitação mediante **Pregão Nº 2017.11.09.69-PP-FMS**.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que integrem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL LABORATORIAL E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

LOTE 01 - FARDAMENTO (VISA / ENDEMIAS / CORREIÇÃO ANIMAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BOLSA DE LONA, TIPO TIPO MOCHILA DE USO COSTAL, COR AMARELA, DIM. 40 CM DE LARGURA, 55 CM DE ALTURA, 20 CM DE PROFUNDIDADE COM DOIS COMPARTIMENTOS INTERNOS E UM BOLSO EXTERNO NA FACE DIANTEIRA (DIM 15 CM DE ALTURA, 25 CM DE LARGURA E 05 CM DE PROFUNDIDADE); COM ALÇA DE LONA GROSSA, DE 05 CM DE LARGURA, REGULÁVEL PARA USO COSTAL (TIPO MOCHILA ESCOLAR), FIVELAS E PONTEIRAS DE FERRO, ESTAMPA COM LOGOTIPO DA PREFEITURA NA FACE DIANTEIRA E ESCRITO: ENDEMIAS NA COR PRETA EM SERIGRAFIA.	POOL MALHAS	UNID	30	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
2	PASTA EXECUTIVA EM LONA PRETA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 46 CM DE COMPRIMENTO, 33 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, COM ALÇA PARA OMBRO, BOLSO NA FRENTE E ATRÁS, COM 3 ABERTURAS, REPARTIÇÃO INTERNA ALCOCHOADA. (VISA)	POOL MALHAS	UNID	4	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 76,00	setenta e seis reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



3	BONÉ BICO-DE-PATO COM PALA FRONTAL EM POLIETILENO, COM TECIDOS SOLASOL ESPONJADO, COM FORRO JERSEY, PESPONTADO EM SIMPLES PESPONTO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM CÂQUI, LOGOTIPO DA PREFEITURA NA REGIÃO FRONTAL EM SERIGRAFIA, REGULADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INSERIDO NA PARTE DA CÚPULA PARA REGULAGEM DO BONÉ, BOTÃO PLÁSTICO NA COR CÂQUI, COLOCADO ACIMA DA CÚPULA. PRÉ ENCOLHIDO, SANFONIZADO MÁXIMO 3% APÓS 3 LAVAGEM, AMARRAÇÃO SARJA 3/1, GRAMATURA MÉDIA: 260G/M2, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO (PARA O AGENTE DE ENDEMIAS).	POOL MALHAS	UNID	34	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 734,40	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
4	BONÉ BICO-DE-PATO COM PALA FRONTAL EM POLIETILENO, COM TECIDOS SOLASOL ESPONJADO, COM FORRO JERSEY, PESPONTADO EM SIMPLES PESPONTO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM BRANCO , LOGOTIPO DA VISA NA REGIÃO FRONTAL EM SERIGRAFIA, REGULADOR EM TECIDO INSERIDO NA PARTE DA CÚPULA PARA REGULAGEM DO BONÉ, BOTÃO PLÁSTICO NA COR DO BONÉ, COLOCADO ACIMA DA CÚPULA. PRÉ ENCOLHIDO, SANFONIZADO MÁXIMO 3% APÓS 3 LAVAGEM, AMARRAÇÃO SARJA 3/1, GRAMATURA MÉDIA: 260G/M2, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO (PARA O AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	POOL MALHAS	UNID	4	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 7115
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com



5	BONÉ BICO-DE-PATO COM PALA FRONTAL EM POLIETILENO, COM TECIDOS SOLASOL ESPONJADO, COM FORRO JERSEY, PESPONTADO EM SIMPLES PESPONTO, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM AZUL ROYAL, LOGOTIPO DA PREFEITURA NA REGIÃO FRONTAL EM SERIGRAFIA, REGULADOR EM TECIDO INSERIDO NA PARTE DA CÚPULA PARA REGULAGEM DO BONÉ, BOTÃO PLÁSTICO NA COR DO BONÉ, COLOCADO ACIMA DA CÚPULA. PRÉ-ENCOLHIDO, SANFONIZADO MÁXIMO 3% APÓS 3 LAVAGEM, AMARRAÇÃO SARJA 3/1, GRAMATURA MÉDIA: 260G/M2, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO (PARA O AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA). (PARA O AGENTE DE CORREIÇÃO ANIMAL).	POOL MALHAS	UNID	2	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
6	MEIA ESPORTIVA ADULTO COR PRETA, TAMANHO MÉDIO	POOL MALHAS	PAR	80	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
7	MACACÃO DE BIM SOLASOL MANGA COMPRIDA NA COR CAQUI, COM LOGO DO MUNICÍPIO E ESCRITO NA COSTA: ENDEMIAS, EM SERIGRAFIA NA COR PRETA	POOL MALHAS	UNID	15	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	CALÇA DE BRIM SOLASOL NA COR CAQUI (ENDEMIAS)	POOL MALHAS	UNID.	64	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
9	CALÇA DE BRIM SOLASOL NA COR AZUL ROYAL (VISA / CORREIÇÃO)	POOL MALHAS	UNID.	12	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 902,40	novecientos e dois reais e quarenta centavos
10	JAQUETA DE BRIM SOLASOL PADRÃO FUNASA, COR CAQUI COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (ENDEMIAS)	POOL MALHAS	UNID	34	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
11	JAQUETA DE BRIM SOLASOL, COR AZUL ROYAL COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (VISA)	POOL MALHAS	UNID	4	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711 Folha 309
 Serrinha – Fortaleza – Ceará
 CEP: 60.741-200
 Telefone: (85) 3016.8854
 CNPJ 23.716.167/0001-59
 comercialfurtado@outlook.com



12	CAMISA DE MALHA PROFISSIONAL GOLA POLO BRANCA, MANGA CURTA, COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (VISA)	POOL MALHAS	UNID	8	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
13	CAMISA DE MALHA PROFISSIONAL GOLA POLO AZUL ROYAL, MANGA LONGA, COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (CORREIÇÃO ANIMAL)	POOL MALHAS	UNID	4	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
14	CAMISA DE MALHA PROFISSIONAL GOLA POLO VERMELHA, MANGA CURTA, COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (ENDEMIAS)	POOL MALHAS	UNID	64	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
15	CAMISA DE MALHA PROFISSIONAL GOLA POLO VERMELHA, MANGA LONGA, COM NOME DO SETOR E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA (ENDEMIAS)	POOL MALHAS	UNID	10	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
16	BOTINA COURO PRETO COM SOLADO EM PNEU (CORREIÇÃO ANIMAL)	POOL MALHAS	PAR	2	R\$ 88,36	oitenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 176,72	cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos
17	BOTINA PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUCK, HCAP, HCNN E BFJN, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E DOBRE PALMILHAS ANTIMICROBIANA, COM SOLADO DE BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA.	POOL MALHAS	PAR.	34	R\$ 179,82	cento e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.113,88	seis mil, cento e treze reais e oitenta e oito centavos
18	CINTO DE NYLON C/ FIVELA AJUSTÁVEL NA COR CAQUI	POOL MALHAS	UNID.	34	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
19	CINTO DE NYLON C/ FIVELA AJUSTÁVEL NA COR BRANCA	POOL MALHAS	UNID.	6	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$	27.500,00
vinte e sete mil e quinhentos reais								

LOTE 02 - DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BACIA PLÁSTICA Nº 18 300ML NAS CORES VERDE, AZUL E VERMELHO	IBAP	UNID.	180	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



2	LANTERNA ELÉTRICA RECARREGÁVEL 11 LEDS	LEDCREE	UNID.	30	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
3	LIXA PARA FERRO Nº (GRAMETRIA 36)	ROCAST	UNID.	140	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
4	PESCA LARVA NAS CORES AZUL, VERDE E VERMELHO	GRUBS	UNID	180	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	ESCADA TELESCÓPICA COM 15 DEGRAUS, COM 4,40 M DE COMPRIMENTO (ABERTA) E COMPRIMENTO DE 92 CM (FECHADA), LARGURA DE 48 CM, PESO DE 12,700 KG, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALUMÍNIO LIGA 6061, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PESO DE ATÉ 150 KG, PÉS COM BORRACHA E DEGRAUS COM PLÁSTICO ABS. GARANTIA 12 MESES.	BELFIX	UNID.	28	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais
6	PULVERIZADOR COSTAL, ACIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE 20L	T S SAPER	UNID.	7	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais
7	TELA PARA TANQUE DE CRIAÇÃO DE PEIXES ALEVINOS, DIMENSÃO 1 X 50 Metros	NORTENE	ROLO	6	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	TELA DE NYLON TIPO MOSQUETEIRO COR VERDE 1,50 X 50 M	NORTENE	ROLO	600	R\$ 301,00	trezentos e um reais	R\$ 180.600,00	cento e oitenta mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 02							R\$	206.000,00
duzentos e seis mil reais								

LOTE 03 - INSETICIDAS / ÁLCOOL E ÓLEO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	INSETICIDA A BASE DE CIPERMETRINA P/ BLOQUEIO DE FOCOS DE MOSQUITO	FANICIO	LTS.	400	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
2	INSETICIDA A BASE DE LÁMBDA DE CIALOTRINA 5% ce	DIPIL	LTS.	600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, VOLUME DE 1 ÚTRO	COOPERALCOOL	LTS.	600	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 714
Serrinha - Fortaleza - Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



4	OLEO DE SOJA FRASCO DE 900ML	SOYA	UNID	11.340	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 57.947,40	cinquenta e sete mil, noventa e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$ 75.967,40	
setenta e cinco mil, noventa e seis reais e quarenta centavos								

LOTE 06 - EPI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	CAPACETE DE ABA TOTAL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM SUSPENSÃO E JUGULAR, CARNEIRA E ABSORVEDOR DE SUOR NA TESTA.	MSA	UNID.	25	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
2	LUVAS DE PROTEÇÃO RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRÍLICA COM 0,4 MM DE ESPESSURA; OU EM BORRACHA DE CLOROPRENO COM 0,5 MM DE ESPESSURA; OU BORRACHA DE BUTILA COM 0,7 MM DE ESPESSURA, E CANO MÉDIO NOS TAMANHOS: P, M, G (10 PARES DE CADA TAMANHO)	DANNY	PAR	25	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
3	RESPIRADOR SEMIFACIAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL ATÓXICA, SILICONE OU NEOPRENE; 2 (DOIS) OU 4 (QUATRO) PONTOS POR TIRAS ELÁSTICAS REFORÇADAS FIXADAS EM ESTRUTURAS (PLÁSTICA OU METÁLICA) QUE IMPEÇA A DEFORMAÇÃO E PERMITA MELHOR VEDAÇÃO; ASSENTAMENTO NO CRÂNIO POR ESTRUTURA ARTICULÁVEL; 1 (UM) RESPIRADOR; UMA OU DUAS VÁLVULAS DE INALAÇÃO E EXALAÇÃO, DE FÁCIL MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO E QUE IMPEÇA A MONTAGEM INCORRETA DAS MESMAS; A CONEXÃO ENTRE A PEÇA E O FILTRO DEVE SER FEITO POR UMA ROSCA OU ENCAIXE COM GARANTIA DE VEDAÇÃO POR ANEL DE BORRACHA; TAMANHO ÚNICO.	CARBOGRAFITE	UNID	15	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Álvares Cabral, 711
Serrinha – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.741-200
Telefone: (85) 3016.8854
CNPJ 23.716.167/0001-59
comercialfurtado@outlook.com



4	MASCARA FACIAL TOTAL FULL FACE ABSOLUTE STD COM 2 FILTROS, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL ATÓXICA, SILICONE OU NEOPRENE; 4 (QUATRO) OU 6 (SEIS) PONTOS DE FIXAÇÃO POR TIRAS DO MESMO MATERIAL, FIVELAS DE AÇO INOX DE AJUSTE RÁPIDO, FIXADAS NO CORPO DA PEÇA SEM REBITES OU BOTÕES DE PRESSÃO (TIRAS DENTADAS PARA PERMITIR AJUSTE FINO, MELHOR ASSENTAMENTO E VEDAÇÃO); 2 (DUAS) VÁLVULAS DE INALAÇÃO E EXALAÇÃO DE FÁCIL MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO, E QUE IMPEÇA A MONTAGEM INCORRETA DAS MESMAS; LENTE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO QUE EVITE DISTORÇÕES DE IMAGEM E SEJA RESISTENTE A IMPACTOS, MONTADO POR ARCOS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; MASCARILHA INTERNA NO MESMO MATERIAL DO CORPO DA MÁSCARA, DEFLUTOR PARA EVITAR EMBACAMENTO DA LENTE; DIAFRAGMA DE VOZ PROTEGIDO CONTRA DANOS MECÂNICO; A CONEXÃO ENTRE A PEÇA E OS FILTROS FEITA POR ROSCAS OU ENCAIXE COM GARANTIA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS DE BORRACHA; TAMANHO ÚNICO OU TAMANHO PADRÃO COM BORDA INTERNA PERIFÉRICA PARA AJUSTE EM DIVERSOS FORMATOS DE ROSTO.	AIR SAFETY	UNID	15	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
5	FILTRO COMBINADO TIPO 3820 A1P2	3M	UNID.	30	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
6	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM VISOR ANTI-EMBARAÇANTE E AMARRAÇÃO CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE (ACRÍLICO OU POLICARBONATO), COM HASTES TIPO ESPÁTULA DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO DOTADO DE SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA.	DANNY	UNID	20	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO EM VINIL, SILICONE OU NEOPRENE, TAMANHO UNIVERSAL, PRESO POR CORDÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA PLÁSTICO. TAMANHO UNIVERSAL.	3M	PAR	20	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos

COMERCIAL FURTADO



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 717
Serrinha - Fortaleza - Ceará

CEP: 60.741-200

Telefone: (85) 3016.8854

CNPJ 23.716.167/0001-59

comercialfurtado@outlook.com



8	MACAÇÃO DE TECIDO HIDRO-REPELENTE TIPO TYVEK PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS	STEELPRO	UNID	20	R\$ 157,54	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.150,80	três mil, cento e cinquenta reais e oitenta centavos
9	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE BORRACHA OU PVC, COBERTURA FRONTAL DE PEITO E PERNAS, AMARRAÇÃO POR TIRANTES COM COSTURAS LATERAIS REFORÇADAS NAS DOBRAS DO TECIDO, COMPRIMENTO ATÉ ABAIXO DO JOELHO (PARA AGENTE DE ENDEMIAS)	MAICOL	UNID	20	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
10	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, COSTURAS EM ZIGZAG, COM ARGOLA EM "D" PARA CONEXÃO DORSAL CONTRA QUEDAS, AJUSTÁVEL POR FIVELAS NA CINTURA E PERNAS, E FITA SECUNIDÁRIA COM AJUSTE NA REGIÃO PEITORAL	MULTI	UNID	60	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
11	TALABARTE EM "Y" CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER COM 55 MM DE LARGURA OU CORDA COM ALMA EM AÇO, MEDINDO O COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 CM CADA ALÇA E APRESENTANDO 01 (UM) MOSQUETÃO DUPLA TRAVA EM AÇO COM ABERTURA DE 18 MM E 02 (DOIS) GANCHOS DUPLA TRAVA EM AÇO COM ABERTURA DE 55 MM.	MULTI	UNID	60	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
12	LUVA PVC C/ FORRO CANO LONGO 46CM	DANNY	PAR.	50	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
13	BOTA BORRACHA PVC CANO LONGO NÚMEROS VARIADOS	BRACOL	PAR.	60	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL LOTE 06							R\$	30.980,00
trinta mil, novecentos e oitenta reais								

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 340.447,40 trezentos e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos

2. o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Ana Paula Furtado de Sousa
Empresaria